
  

UCHWAŁA NR XLIV/381/2024 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 4 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania na terenie gminy Krasnopol. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom 

spełniającym warunki, o których mowa w art. 50 ust. 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Łączny czas wykonywania usług ustala się odpowiednio do zakresu czynności, jakich wymaga osoba 

wymagająca opieki, z zastrzeżeniem § 4. 

§ 4. Maksymalny czas świadczenia usług wynosi 8 godzin dziennie, z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. W przypadku osób samotnych, w tym zwłaszcza osób wymagających opieki ze względu  

na stan zdrowia, czas świadczenia usług może zostać wydłużony, maksymalnie do 10 godzin dziennie,  

zaś w przypadku osób, wobec których wydana została decyzja administracyjna o skierowaniu do domu pomocy 

społecznej, oczekującymi na jej realizację czas świadczenia usług ustala się w zależności od potrzeby tej osoby. 

§ 6. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 1,4% kwoty najniższej emerytury 

w danym roku ogłaszanej w formie komunikatu przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze 

Polskim, obowiązującej w dniu wydania decyzji w sprawie. 

§ 7. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 2% kwoty najniższej emerytury 

w danym roku ogłaszanej w formie komunikatu przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Monitorze 

Polskim, obowiązującej w dniu wydania decyzji w sprawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 marca 2024 r.

Poz. 1436



§ 8. Osoby korzystające z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ponoszą odpłatność za 1 godzinę 

usługi, według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby  

w rodzinie wyrażony w % w stosunku do dochodu określonego  

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona w stosunku do kosztu usługi, 

wyrażona w %  

Wartość % Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

do 100%  bezpłatnie bezpłatnie  

powyżej 100% do 150% 10% 15% 

powyżej 150% do 175% 15% 20% 

powyżej 175% do 200% 25% 30% 

powyżej 200% do 250% 35% 40% 

powyżej 250% do 300% 50% 55% 

powyżej 300% do 400% 80% 85% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 9. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowić będzie iloczyn ceny, 

o której mowa odpowiednio w § 6 lub § 7, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa 

w § 8 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 10. Odpłatności za usługi opiekuńcze wnoszone są bezpośrednio do kasy lub przelewem na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnopolu, w sposób określony w decyzji 

administracyjnej przyznającej świadczenie. 

§ 11. Osoba wnosząca odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym, może być 

zwolniona częściowo z ponoszenia odpłatności, gdy: 

1) ponosi znaczne, udokumentowane wydatki z powodu choroby długotrwałej wymagającej zakupu leków lub 

sprzętu rehabilitacyjnego, 

2) więcej niż 1 osoba w rodzinie wymaga usług opiekuńczych, w tym co najmniej 1 osoba jest 

niepełnosprawna w stopniu co najmniej umiarkowanym (potwierdzone orzeczeniem o stopniu 

niepełnosprawności), 

3) poniosła starty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku zdarzenia losowego. 

§ 12. Osoba wnosząca odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym, może być 

zwolniona całkowicie z ponoszenia odpłatności, gdy: 

1) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo – 

wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno – leczniczej, 

2) poniosła znaczne, udokumentowane wydatki związane z długotrwałą chorobą lub niepełnosprawnością 

wynoszące co najmniej 40% jej miesięcznego dochodu netto, 

3) poniosła znaczne straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku zdarzenia losowego. 

§ 13. Traci moc uchwała NR XV/167/2021 Rady Gminy Krasnopol z dnia 20 marca 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 1241). 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 kwietnia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wacław Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1436


		2024-03-11T13:33:44+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




